CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE

ATA DA OCTOGÉSIMA QUIN
VEREADORES DE ITAPUÃ
MARÇO DE 2021.

Aos três dias do mês de

horas, na sala do nobre vereador

Avenida Presidente Médice, nº 1280, bairro Centro, sito a

Itapuã do Oeste, reuniram

Tenório de Oliveira, Ailton José da Silva, Min

Santana Fiuza, Antonio Costa Sena, Fábio Junior da Silva Ferreira, Jefferson

Eduardo Oliveira Azevedo

Oliveira,  (Presidente). Constatado o quórum regimental e invocando a

proteção de Deus, com a presença dos Vere

Vereadora Rose Lopes dos Santos declarou em nome de Deus Aberta a

Octogésima Quinta Sessão.

Senhora Secretária efetuasse a leitura da Ata da Sessão anterior, no momento

seguinte à senhora presidente

por todos. Em seguida

solicitou que fosse lido pela secretária as breves comunicações e expediente

do dia, onde a mesma efetuou a leitura

que dispõem sobre a de abertura de credito adicional especial no orçamento do

superávit financeiro; leitura indicação n

Antônio Costa Sena, concluída essa etapa, a nobre vereadora pre

solicitou que a vereadora secretária Minéia realizasse a chamada nominal dos

vereadores inscritos no livro Ata, que ao ser feita, não haviam inscritos. A

presidente solicitou que a secretária realizasse a chamada dos inscritos para

uso dos cinco minutos sem a parte, em seguida foi

pronunciamento de 10 minutos

parte. Não havendo pronunciamento, a senhora presidente realizou a leitura da

ordem do dia em seguida solicitou a secretaria para que realizasse a Leitura

dos projetos, bem como das referidas mensagens. Em seguida o

excelentíssimo senhor vereador Líder do MDB p

discussão e votação o projeto de Lei n 003/2021, seguido do Representante do

PSB Jefferson Eduardo Oliveira Azevedo,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

OCTOGÉSIMA QUINTA SESSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ITAPUÃ DO OESTE/RO, REALIZADA NO DIA 03

dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, ás dezenove

horas, na sala do nobre vereador Ivan Carlos Tenório de Oliveira

Avenida Presidente Médice, nº 1280, bairro Centro, sito a Câmara Municipal d

Itapuã do Oeste, reuniram-se os(as) seguintes Vereadores(as): Ivan Carlos

Tenório de Oliveira, Ailton José da Silva, Minéia da Silva Pereira, Lucas

Fiuza, Antonio Costa Sena, Fábio Junior da Silva Ferreira, Jefferson

Eduardo Oliveira Azevedo, Hilberto Pascoal Pereira e Rose Lopes dos Santos

Oliveira,  (Presidente). Constatado o quórum regimental e invocando a

proteção de Deus, com a presença dos Vereadores a Senhora Presidente

Vereadora Rose Lopes dos Santos declarou em nome de Deus Aberta a

ta Sessão. Foi solicitado a leitura pela nobre Presidente que a

Senhora Secretária efetuasse a leitura da Ata da Sessão anterior, no momento

senhora presidente colocou em votação onde a mesma foi aprovada

seguida a excelentíssima senhora presidente Rose Lopes

ue fosse lido pela secretária as breves comunicações e expediente

dia, onde a mesma efetuou a leitura do Projeto de Lei 003, 004 e 005

de abertura de credito adicional especial no orçamento do

; leitura indicação nº 001/2021 de indicação do vereador

Antônio Costa Sena, concluída essa etapa, a nobre vereadora pre

solicitou que a vereadora secretária Minéia realizasse a chamada nominal dos

vereadores inscritos no livro Ata, que ao ser feita, não haviam inscritos. A

presidente solicitou que a secretária realizasse a chamada dos inscritos para

nutos sem a parte, em seguida foi

minutos para cada líder de partido sendo concedido a

. Não havendo pronunciamento, a senhora presidente realizou a leitura da

ordem do dia em seguida solicitou a secretaria para que realizasse a Leitura

dos projetos, bem como das referidas mensagens. Em seguida o

excelentíssimo senhor vereador Líder do MDB pediu que fosse colocado em

votação o projeto de Lei n 003/2021, seguido do Representante do

PSB Jefferson Eduardo Oliveira Azevedo, bem como o Excelentíssimo senhor

TA SESSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DO OESTE/RO, REALIZADA NO DIA 03 DE

do ano de dois mil e vinte e um, ás dezenove

de Oliveira, situado à

Câmara Municipal de

os(as) seguintes Vereadores(as): Ivan Carlos

ia da Silva Pereira, Lucas

Fiuza, Antonio Costa Sena, Fábio Junior da Silva Ferreira, Jefferson

e Rose Lopes dos Santos

Oliveira,  (Presidente). Constatado o quórum regimental e invocando a

adores a Senhora Presidente

Vereadora Rose Lopes dos Santos declarou em nome de Deus Aberta a

Foi solicitado a leitura pela nobre Presidente que a

Senhora Secretária efetuasse a leitura da Ata da Sessão anterior, no momento

colocou em votação onde a mesma foi aprovada

a excelentíssima senhora presidente Rose Lopes

ue fosse lido pela secretária as breves comunicações e expediente

, 004 e 005/2021

de abertura de credito adicional especial no orçamento do

001/2021 de indicação do vereador

Antônio Costa Sena, concluída essa etapa, a nobre vereadora presidente

solicitou que a vereadora secretária Minéia realizasse a chamada nominal dos

vereadores inscritos no livro Ata, que ao ser feita, não haviam inscritos. A

presidente solicitou que a secretária realizasse a chamada dos inscritos para

nutos sem a parte, em seguida foi concedido o

para cada líder de partido sendo concedido a

. Não havendo pronunciamento, a senhora presidente realizou a leitura da

ordem do dia em seguida solicitou a secretaria para que realizasse a Leitura

dos projetos, bem como das referidas mensagens. Em seguida o

ediu que fosse colocado em

votação o projeto de Lei n 003/2021, seguido do Representante do

bem como o Excelentíssimo senhor

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE

vereador  Fábio Junior da Silva Ferreira

votação, uma vez que os referidos projetos já haviam sido analisados pelas

comissões, bem como já haviam sido emitidos parecer sobre cada um,

portanto o projeto 003/2021 foi colocado em

aprovado por oito votos a favor, em seguida fo

pelos lideres acima mencionados quanto ao projeto 004/2021 que também foi

aprovado por oito votos a favor

005/2021, onde foi colocado em discussão e votação, mediante o pedido dos

líderes supracitado, sendo aprovado por oito votos a favor ao projeto de

005/2021.  Não havendo mais nada a tratar

considerações finais e em nome de Deus declarou Encerrada a Presente

Sessão que após lida e aprovada segue assin

demais vereadores e autoridades que o desejarem.

Rose Lopes dos Santos Oliveira
Presidente do Legislativo Municipal

1ª Secretária do Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

Fábio Junior da Silva Ferreira líder do PMN , onde foi colocado em

tação, uma vez que os referidos projetos já haviam sido analisados pelas

comissões, bem como já haviam sido emitidos parecer sobre cada um,

portanto o projeto 003/2021 foi colocado em discussão e

aprovado por oito votos a favor, em seguida foi realizado pedido de votação

pelos lideres acima mencionados quanto ao projeto 004/2021 que também foi

aprovado por oito votos a favor ao projeto 004/2021, passando para o projeto

005/2021, onde foi colocado em discussão e votação, mediante o pedido dos

es supracitado, sendo aprovado por oito votos a favor ao projeto de

ão havendo mais nada a tratar a Senhora Presidente fez suas

considerações finais e em nome de Deus declarou Encerrada a Presente

Sessão que após lida e aprovada segue assinada por mim e pelo Presidente e

demais vereadores e autoridades que o desejarem.

Rose Lopes dos Santos Oliveira
Presidente do Legislativo Municipal

Itapuã do Oeste/RO

Minéia da Silva Pereira
1ª Secretária do Legislativo Municipal

Itapuã do Oeste/RO

, onde foi colocado em

tação, uma vez que os referidos projetos já haviam sido analisados pelas

comissões, bem como já haviam sido emitidos parecer sobre cada um,

discussão e votação e foi

i realizado pedido de votação

pelos lideres acima mencionados quanto ao projeto 004/2021 que também foi

ao projeto 004/2021, passando para o projeto

005/2021, onde foi colocado em discussão e votação, mediante o pedido dos

es supracitado, sendo aprovado por oito votos a favor ao projeto de

Presidente fez suas

considerações finais e em nome de Deus declarou Encerrada a Presente

ada por mim e pelo Presidente e